



**OGÓLNOPOLSKIE  
POROZUMIENIE  
ZWIĄZKÓW  
ZAWODOWYCH**

KPRM

000609095

NIP: 526-025-13-39

Regon: 001133016

KRS: 0000033976

OPZZ/PI/ 2010 /2020

Warszawa, 2 października 2020 r.

Departament Spraw Obywatelskich  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Al. Ujazdowskie 1/3  
00-583 Warszawa

**Pan Mateusz Morawiecki**  
Prezes Rady Ministrów  
Rzeczypospolitej Polskiej

**Pan Jarosław Kaczyński**  
Prezes Prawa i Sprawiedliwości

## Petycja

Szanowny Panie Premierze,

Szanowny Panie Prezesie.

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych stanowczo sprzeciwia się polityce rządu, która wpływa negatywnie na sektor górniczy i energetyczny. Przedstawiony dokument PEP2040 oznacza cichy wyrok śmierci dla górnictwa węgla kamiennego, brunatnego, paliw kopalnych, przemysłu chemicznego, cementowego, hutniczego, stalowego, transportu, oraz trudne przekształcenia sektora energetycznego.

Domagamy się zaprzestania działań prowadzących do likwidacji tysięcy miejsc pracy i utraty dochodów wielu rodzin pracowniczych.

OPZZ, wraz z organizacjami członkowskimi branży górnictwo i energetyka, wielokrotnie przekazywało stronie rządowej informacje, które dobitnie pokazywały problemy występujące w całej branży. Związane są one nie tylko z panującą sytuacją epidemiologiczną, ale przede wszystkim z niewiadomą dotyczącą przyszłości miejsc pracy.

OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

00-924 Warszawa, ul. Kopernika 36/40

tel.: 022 551 55 00, fax: 022 551 55 01

e-mail: [opzz@opzz.org.pl](mailto:opzz@opzz.org.pl), [www: http://opzz.org.pl](http://opzz.org.pl)

RMP-9008-20  
Biuro Prezesa Rady Ministrów

PRM.D-4199-20 z 02.10.20. (MP)

Na wniosek OPZZ Zespół Problemowy ds. Gospodarki i Rynku Pracy Rady Dialogu Społecznego, podjął problematykę opracowania systemowych rozwiązań w branży górnictwo – energetycznej. Strona rządowa przedstawiła nam tylko ogólne założenia. Brak było konkretnej, spójnej koncepcji, która dbałaby zarówno o niezależność energetyczną Polski jak i o miejsca pracy. Działania w Radzie Dialogu Społecznego muszą być kontynuowane!

**Mamy prawo oczekiwać od polskiego rządu działań na rzecz stabilizacji branży górnictwa i energetyki oraz zapewnienia suwerenności i bezpieczeństwa energetycznego Polski.**

Brak jasnej, spójnej, a przede wszystkim wieloletniej strategii uwzględniającej interesy Polski i polskich pracowników jest niedopuszczalne i naraża nasz kraj na niebezpieczeństwo. Nie do przyjęcia jest zgoda rządu na kupno węgla i energii elektrycznej z zagranicy poprzez spółki skarbu państwa w sytuacji, kiedy jego zwalę zalegają na krajowych haldach, a spółki państwowe nie realizują wcześniejszych zamówień! OPZZ wielokrotnie alarmował, że cena węgla i energii elektrycznej w Polsce obłożona jest wieloma podatkami i opłatami, co powoduje utratę konkurencyjności tej gałęzi przemysłu. Pamiętajmy, jak upadnie polskie górnictwo i elektrownie, to skończą się również wpływy do budżetu państwa i samorządów.

**Dlatego na uzależnianie się od rynków zewnętrznych oraz wyeliminowanie polskiego przemysłu wydobywczego, nie może być zgody!!!**

W sytuacji wdrażania programów restrukturyzacyjnych oczekujemy przedstawienia programów osłonowych, aktywizujących pracowników, ale przede wszystkim tworzących nowe, dobre miejsca pracy.

**Apelujemy o pilne wprowadzenie emerytur stażowych.**

Klimat to bardzo ważne zagadnienie. Społeczeństwa Europy, w tym Polski, oczekują ograniczenia emisji dwutlenku węgla. To nie musi oznaczać likwidacji kopalń, czy całych gałęzi przemysłu. Nowe technologie w czysty węgiel na to pozwalają. Odpowiedzialna walka o poprawę klimatu powinna uwzględniać zmiany gospodarcze i postęp technologiczny. Jest wiele gotowych technologii ograniczających emisję. Rząd powinien je promować, wspierać i wdrażać. Oczekujemy przemysłowego wprowadzania nowych technologii pozwalających na wychwytywanie CO<sub>2</sub>. Przyspieszenie dążeń UE do całkowitej neutralności klimatycznej jest osamotnionym krokiem na tle obecnych działań gospodarek światowych.

**Nie godzimy się na szybkie zamykanie przedsiębiorstw i likwidację miejsc pracy w Polsce, w świetle nieograniczonej emisji CO<sub>2</sub> w innych państwach.**

Transformacja gospodarki nie może być celem samym w sobie. Realizacja ambitnych celów klimatycznych musi uwzględniać poziom i możliwości poszczególnych państw członkowskich. OPZZ zawsze będzie domagał się otwartych programów uwzględniających pracownika, jego miejsce pracy oraz wdrożenia programów osłonowych i aktywizujących.

Oczekujemy od Pana Premiera podjęcia działań, celem wycofania się pracodawców branży energetycznej z wypowiedziania zbiorowych układów pracy do czasu wynegocjowania nowego porozumienia. Żądamy niezwłocznego podjęcia rozmów ze stroną społeczną branży energetycznej, dotyczących planowanej transformacji spółek energetycznych.

Nie słuchano nas. Dlatego wszystkie organizacje członkowskie zrzeszone w Ogólnopolskim Porozumieniu Związków Zawodowych są gotowe do podjęcia wspólnych i stanowczych działań mających na celu obronę miejsc pracy i praw pracowniczych!

**Dlatego zgromadzeni na manifestacji 2 października apelują przede wszystkim o:**

- zweryfikowanie przez Rząd RP, prezentowanej przez Ministerstwo Klimatu Polityki Energetycznej Polski do 2040 roku;
- natychmiastowe odrzucenie nowych celów klimatycznych UE oraz opracowania w duchu dialogu paktu społecznego dla całego sektora górnictwo-energetycznego, węgla brunatnego, kamiennego i energetyki, który stanie się podstawą wypracowania nowej Polityki Energetycznej uwzględniającej interesy polskiego społeczeństwa i gospodarki. Musi ona zakładać realny horyzont czasowy wychodzący poza 2050 rok;
- podjęcie działań chroniących pracowników i ich miejsca pracy!

Deklarujemy gotowość do szukania wspólnego stanowiska i rozwiązań w tym zakresie - łączącego interes branży, bezpieczeństwa energetycznego Państwa polskiego jak również pracowników i ich rodzin żyjących z pracy w Górnictwie i Energetyce.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący OPZZ

  
Andrzej Radzikowski